negativa de los proveedores motivado por la situacion inflacionaria y la variacion de los precios.

QUE la DIRECClON DE RENDICION DE CUENTAS realize el control de la
documentacion y procedio al registro en las respectivas partidas presupuestarias,

emitiendo la OPAC

N0 803/25 (pag. 139.140 y 141) por la suma de PESOS SEIS MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y
NUEVE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO CON 20/100 ($ 6.289.495.20). y solicito a la
citada dependecia informacion referida a los fondos pendientes de rendir,

o su devolucibn.

QUE obra en estas actuaciones el Recibo N0 406/2025 de TESORERIA GENERAL por la
suma de PESOS DIEZ MIL QUINIENTOS CUATRO CON 80/100 ($ 10.504.80) en concepto de devolu-
cion de fondos no utilizados.

Por ello. atento a lo solicitado por la SECRETARIA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO.y
en uso de las atribuciones que le son propias.

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA

RESUELVE:

ARTiCULO I0.- Aprobar la ejecucion de los gastos efectuados por la SECRETARIA DE BIENESTAR
UNIVERSITARIO por la suma total de PESOS SEIS MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE
MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO CON 20/100 ($ 6.289.495,20). correspondientes a la
Cuota 8-2024. destinada a la compra de insumos necesarios para el normal funcionamiento del
Servicio del COMEDOR PAU-DOCENTE de esta Universidad.

ARTiCULO 2°.- Tener por imputados dichos gastos en las siguientes partidas presupuestarias.